

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO



CARNAUBAIS

No XIX - Nº 952 - Carnaubais-RN, segunda-feira, 23 de setembro de 2019

E-mail: jornaloficial@outlook.com.br Fone: 3338-2397

Departamento da Imprensa Oficial

**** Instituído pela Lei Municipal nº 037, de 03 de agosto de 2001****

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA

PODER EXECUTIVO

THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito

MESA DIRETORA – BIÊNIO 2019/2020	PODER JUDICIÁRIO	MINISTÉRIO PÚBLICO
Presidente: Vereadora Norma Siqueira de Melo Oliveira Vice-Presidente: Vereadora Eliene Severiano Soares. 1ª Secretária: Vereador Danilo Bezerra da Cunha 2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. Vereadores: Exedito Fernandes de Souza Iolanda Florentino Santos Nicolau Cavalcante Dantas Josefa Jusaly de Medeiros Charniane Leocádio Bezerra	Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de Direito titular da 1ª Vara Cível Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado Especial Cível e Criminal.	Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN Drª. Tiffany Mourão Cavallari de Lima Em substituição da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ATA DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2019, REALIZADA NO DIA 23 DE SETEMBRO DE 2019.

Aos 23 (vinte três) dias do mês de Setembro de 2019 (dois mil e dezenove), às 08h00min, na sede do na sala do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal De Carnaubais, situada na Praça Santa Luzia, 20, CEP 59665-000, nesta cidade e comarca de Carnaubais, Estado de Rio Grande Do Norte, nomeados através da Portaria nº 059, com a finalidade de realizar abertura dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 036/2019, do Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando contratação de empresa para Aquisição de Material Esportivo, conforme especificações, quantitativos e condições constantes no Edital Convocatório e seus anexos. A Pregoeira iniciou a sessão na hora determinada, informando aos presentes os procedimentos a serem adotados nesta sessão.

DO CREDENCIAMENTO

Na sequência, foi verificada a presença de 01 (uma) empresa, qual seja:

EMPRESAS PARTICIPANTES	
Licitante	Representante
Razão Social / CNPJ	Nome / CPF
INDEPENDENCIA COMERCIAL LTDA, 04.701.515/0001-70.	IRINEU JUSTINO FILHO, 369.251.874-91.

Após análise da pregoeira a referida empresa foi devidamente credenciada. Finalizado o credenciamento, foi entregue os envelopes contendo as propostas de preços e as documentações de habilitação (envelopes nº 01 e 02) das mãos do representante credenciado.

DA PROPOSTA DE PREÇO

Ato contínuo foi aberto o Envelope contendo a Proposta de Preços, a empresa INDEPENDENCIA COMERCIAL LTDA, 04.701.515/0001-70, apresentou proposta inicial de R\$ 302.063,40 (trezentos e dois mil sessenta

e três reais e quarenta centavos), com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital.

Em seguida, a Pregoeira, resolveu selecionar a proposta apresentada pela empresa anteriormente citada, para participar da Fase de Lances, em razão do preço proposto e a forma da proposta estar em conformidade com as exigências do edital, consoante preços mencionados na Planilha Anexa, parte integrante da presente ata.

DOS LANCES

Ato contínuo, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta a formular lances de forma sequencial. A sequência de ofertas de lances ocorreu na forma mencionada na Planilha Anexa, parte integrante da presente ata.

Ao final, verificou-se que as empresas apresentaram proposta final nos seguintes valores:

Razão Social / CNPJ	Valores R\$
INDEPENDENCIA COMERCIAL LTDA, 04.701.515/0001-70.	87.535,00

-DA HABILITAÇÃO

Em seguida, foi analisado o envelope com os documentos habilitatórios apresentados pela empresa supra citada, onde a mesma apresentou a documentação na forma prevista no instrumento editalício.

DO RESULTADO

Diante da aceitabilidade da proposta e regularidade frente às exigências de habilitação contidas no instrumento convocatório, foi declarada pela Pregoeira e equipe, a vencedora do certame, a empresa INDEPENDENCIA COMERCIAL LTDA, 04.701.515/0001-70, conforme os valores descritos na Planilha Anexa. Foi deserto os itens 05, 07, 10, 14, 29, 34, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49.

Pronunciado o resultado da proposta de preços e da habilitação, renuncia a empresa presente ao prazo para recurso. O resultado do certame será adjudicado por esta Pregoeira e, posteriormente, submetido ao Prefeito Municipal para sua homologação. Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada a sessão da qual foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, equipe de apoio, e demais presentes.

Carnaubais-RN, 23 de Setembro de 2019.

Janaina Bezerra
Pregoeira

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - ATA DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2019, REALIZADA NO DIA 23 DE SETEMBRO DE 2019.

Aos 23 (vinte três) dias do mês de Setembro de 2019 (dois mil e dezenove), às 08h00min, na sede do na sala do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal De Carnaubais, situada na Praça Santa Luzia, 20, CEP 59665-000, nesta cidade e comarca de Carnaubais, Estado de Rio Grande Do Norte, nomeados através da Portaria nº 059, com a finalidade de realizar abertura dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 037/2019, do Tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando contratação de empresa para Aquisição de Gabinete Odontológico, conforme especificações, quantitativos e condições constantes no Edital Convocatório e seus anexos. A Pregoeira iniciou a sessão na hora determinada, informando aos presentes os procedimentos a serem adotados nesta sessão.

DO CREDENCIAMENTO

Na sequência, foi verificada a presença de 01 (uma) empresa, qual seja:

EMPRESAS PARTICIPANTES		
Licitante	Representante	
Razão Social / CNPJ	Nome / CPF	
EDILANE CARVALHO ARAUJO, 12.710.916/0001-14.	JEFERSON LIMA	GONÇALVES, 105.229.124-43.

Após análise da pregoeira a referida empresa foi devidamente credenciada. Finalizado o credenciamento, foi entregue os envelopes contendo as propostas de preços e as documentações de habilitação (envelopes nº 01 e 02) das mãos do representante credenciado.

DA PROPOSTA DE PREÇO

Ato contínuo foi aberto o Envelope contendo a Proposta de Preços, a empresa EDILANE CARVALHO ARAUJO, 12.710.916/0001-14, apresentou proposta inicial de R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no Edital.

Em seguida, a Pregoeira, resolveu selecionar a proposta apresentada pela empresa anteriormente citada, para participar da Fase de Lances, em razão do preço proposto e a forma da proposta estar em conformidade com as exigências do edital, consoante preços mencionados na Planilha Anexa, parte integrante da presente ata.

DOS LANCES

Ato Contínuo, a Pregoeira convidou individualmente o autor da proposta a formular lances de forma sequencial. A sequência de ofertas de lances ocorreu na forma mencionada na Planilha Anexa, parte integrante da presente ata.

Ao final, verificou-se que as empresas apresentaram proposta final nos seguintes valores:

Razão Social / CNPJ	Valores R\$
EDILANE CARVALHO ARAUJO, 12.710.916/0001-14.	34.900,00

-DA HABILITAÇÃO

Em seguida, foi analisado o envelope com os documentos habilitatórios apresentados pela empresa supra citada, onde a mesma apresentou a documentação na forma prevista no instrumento editalício.

DO RESULTADO

Diante da aceitabilidade da proposta e regularidade frente às exigências de habilitação contidas no instrumento convocatório, foi declarada pela Pregoeira e equipe, a vencedora do certame, a empresa EDILANE CARVALHO ARAUJO, 12.710.916/0001-14, conforme os valores descritos na Planilha Anexa.

Pronunciado o resultado da proposta de preços e da habilitação, renuncia a empresa presente ao prazo para recurso. O resultado do certame será adjudicado por esta Pregoeira e, posteriormente, submetido ao Prefeito Municipal para sua homologação. Não havendo nada mais a tratar, foi encerrada a sessão da qual foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, equipe de apoio, e demais presentes.

Carnaubais-RN, 23 de Setembro de 2019.

Janaina Bezerra
Pregoeira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após efetuar a competente análise, HOMOLOGO nesta data, para os devidos fins e direitos, o PROCESSO LICITATÓRIO N° PP 00029/2019, acatando sem ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação - CPL, e adjudicando a(s) proposta(s) vencedora(s) da Licitação acima mencionada ao(s) Licitante(s):

Licitantes:

<F. DAS CHAGAS SILVA NETO - CNPJ: 19.518.098/0001-00, com o valor total de R\$ 200.660,99
INDEPENDENCIA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 04.701.515/0001-70, com o valor total de R\$ 26.012,61
PIRES E DANTAS EMPREENDIMENTOS LTDA ME - CNPJ: 11.452.879/0001-29, com o valor total de R\$ 176.615,24
CAMARA CASCUDO COMERCIO DE ATACADO LTDA - CNPJ: 15.160.493/0001-02, com o valor total de R\$ 18.922,07
A L DE MOURA SILVA - CNPJ: 18.096.101/0001-73, com o valor total de R\$ 228.302,28
R\$ 650.513,19

P U B L I Q U E - S E

Carnaubais/RN, 19/09/2019

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
031.818.894-58
PREFEITO

Pregão Presencial N° PP 00034/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A AQUISIÇÃO DE UM VEICULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE PARA SETE LUGARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, HABITAÇÃO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN

“T E R M O D E A D J U D I C A Ç Ã O”

Legislação aplicada:

Art. 38, VII, combinado com Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94 de 08.06.94.

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração

Superior, ADJUDICO o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

560 - RIO VALE AUTOMOTORES LTDA (00.585.424/0001-65)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1769 - veículo utilitário com capacidade para sete lugares	UND		1	85.690,00	85.690,00
Total (R\$):						85.690,00

Carnaubais/RN, 11/09/2019

Janaina Bezerra
Pregoeira/Presidente da CPL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após efetuar a competente análise, HOMOLOGO nesta data, para os devidos fins e direitos, o PROCESSO LICITATÓRIO N° 00034/2019, acatando sem ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação - CPL, e adjudicando a(s) proposta(s) vencedora(s) da Licitação acima mencionada ao(s) Licitante(s):

Licitantes:

RIO VALE AUTOMOTORES LTDA (00.585.424/0001-65), com o valor total de R\$ 85.690,00.

TOTAL: R\$ 85.690,00

P U B L I Q U E - S E

Carnaubais/RN, 12/09/2019

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
031.818.894-58
PREFEITO

Pregão Presencial N° PP 00031/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE, DO HMSL (HOSPITAL MATERNIDADE SANTA LUZIA) E UNIDADES QUE O COMPÕE, NO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS/RN

"TERMO DE ADJUDICAÇÃO"

Legislação aplicada:

Art. 38, VII, combinado com Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94 de 08.06.94.

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, ADJUDICO o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

403 - M. N. FERREIRA (17.178.250/0001-19)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	696 - ACHOCOLATADO EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, INSTANTANEO, EMBALAGEM ALUMINADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO DE 200G.	pc	CHOCOMIL	1.000	3,29	3.290,00
2	698 - AÇUCAR REFINADO GRANULADO DE QUALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATERIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM APARENCIA, CORE	pc	FAVO DE MEL	900	2,25	2.025,00

	AROMACARACTERISTICOS. AÇUCAR REFINADO GRANULADO DE QUALIDADE, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE MATERIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS COM APARENCIA, CORE AROMACARACTERISTICOS. PACOTES PLASTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO, PRODUTO, DATA, PESO 1KG.					
3	700 - ADOÇANTE – AGUA, BORBITOL, EDULORANTES ARTIFICIAIS: CARARINA SODICAE CLIMATO DE SODIO-CONSERVADO- FRASCO DE 100ML.	FR	MARATA	50	2,55	127,50
4	702 - ARROZ CLASSIFICADO TIPO 1 – BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, LONGO FINO, ATÉ 5% DE QUEBRADO E 4% DE DEFEITO, PACOTES PLASTICOS POLIETILENO. ARROZ CLASSIFICADO TIPO 1 – BENEFICIADO, SUBGRUPO POLIDO, LONGO FINO, ATÉ 5% DE QUEBRADO E 4% DE DEFEITO, PACOTES PLASTICOS POLIETILENO, REFORÇADO, TRANSPARENTE, ATOXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE, PESO 1 KG.	UND	TIONONATO	850	2,69	2.286,50
5	705 - AVEIA (FLOCOS FINOS)- EMBALADO EM CAIXAS RESISTENTE DE 200G CADA – COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGIVEL.	CX	YOKI	400	2,85	1.140,00
7	711 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE QUALIDADE, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, PCOTES PLASTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. BISCOITO DOCE TIPO MARIA DE QUALIDADE, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, PCOTES PLASTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 400G.	pc	3 DE MAIO	2.800	3,39	9.492,00
8	722 - BISCOITO SALGADO OU SEM SAL TIPO CREAMCRACKER DE QUALIDADE, TEXTURA CROCANTE E SEM SABOR AMARGO RESIDUAL, PCOTES PLASTICOSTRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO DE 400G.	pc	3 DE MAIO	2.800	3,09	8.652,00
9	727 - CAFÉ EM PÓ- COM SELO DE PUREZAABIC, EMBALAGEM DE 250G. FARDO C/ 20 UNIDADES.	UND	PURO	450	4,51	2.029,50
10	728 - CARNE BOVINA, SALGADA, TIPO CARNE DE SOL DE 1°(CHÁ DE DENRO), SEM NITRITOS E SEM NITRATO. EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, SEPARADA EM PORÇÕES DE 1KG E COM S.I.F.	kg	MULTFRIOS	850	24,50	20.825,00
11	729 - CARNE BOVINA MUSCULO DIAANTEIRO MUIDA DE ABATE CONGELADACOM NO MAXIMO10%DE GORDURA, NÃOAPRESENTANDO OSSOS, CARTILAGENS, SACOPLASTICO ATOXICO AVACUO COM 5 KG. CARNE BOVINA MUSCULO DIAANTEIRO MUIDA DE ABATE CONGELADACOM NO MAXIMO10%DE GORDURA, NÃOAPRESENTANDO OSSOS, CARTILAGENS, SACOPLASTICO ATOXICO AVACUO COM 5 KG. CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E SIF. ENTREGUE SEPARADO DE OUTROS PRODUTOS.	kg	MULTFRIOS	1.050	18,12	19.026,00

12	730 - COLORAU EM PÓ, DE BOA QUALIDADE, COR CARACTERÍSTICA, EMBALADOS EM SAQUINHOS PLÁSTICOS RESISTENTES DE 100G, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGÍVEL.	UND	NORD ESTINO	950	0,79	750,50
13	749 - CREME DE LEITE – EMBALAGEM ALUMINADA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 200G. CAIXA C/ 12 UNIDADES.	CX	ITALAC	30	28,80	864,00
14	752 - ERVILHAS EM CONSERVA- 200 G – CAIXA C/ 12 UNIDADES	UND	FUGINI	350	22,68	7.938,00
15	753 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - UNIDADE	POT	BONARE	70	1,99	139,30
16	754 - FARINHA DE MANDIOCA, PENEIRADA, DE BOA QUALIDADE, COM COR E AROMA CARACTERÍSTICOS, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1KG	pc	YOKILON	120	2,89	346,80
17	755 - FARINHA DE MILHO AMARELA FLOCADA, PRE COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTE DE 500G RESISTENTE AO MANUSEIO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM. FARINHA DE MILHO AMARELA FLOCADA, PRE COZIDA, UMIDADE INFERIOR A 14%, PACOTE DE 500G RESISTENTE AO MANUSEIO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 500G. FARDO C/ 20 UNIDADES.	FAR	NOSSO GRAO	200	29,99	5.998,00
19	757 - FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRAOS BROTADOS, MURCHOS, IMATUROS, MOFADOS, CARUNCHUDOS E DESCOLADOS QUE PREJUIQUEM SUA APARENCIA.	UND	NOSSO GRAO	200	4,27	854,00
20	758 - FEIJÃO FRADINHO, MACASSAR (DE CORDA), TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS FEIJÃO FRADINHO, MACASSAR (DE CORDA), TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE MATERIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, PEDAÇOS DE GRAOS BROTADOS, MURCHOS, IMATUROS, MOFADOS, CARUNCHUDOS E DESCOLADOS QUE PREJUIQUEM SUA APARENCIA.	UND	ITALAC	450	4,42	1.989,00
22	760 - MACARRAO TALHARIM, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500G QUE CONTENHAM ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UND	ESTRELA	2.000	3,19	6.380,00
23	761 - MAISENA, AMIDO DE MILHO – EMBALADOS EM CAIXAS DE 200G.	UND	MAISENA	50	3,19	159,50
25	764 - MILHO VERDE EM CONSERVA- EMBALAGEM ALUMINIZADA PL 200G.	UND	BONARE	400	1,90	760,00
26	765 - MINGAU DE ARROZ – PACOTE COM 23 G.	UND	FORTLON	2.500	4,00	10.000,00
27	766 - MINGAU DE MILHO - PACOTE COM 23 G.	UND	FORTLON	2.500	4,53	11.325,00
28	767 - OLEO COMESTIVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, EM GARRAFSPET OU EM LATAS COM VERNIZ SANITARIO, SEM PARTES AMASSADAS OU PONTOS DE FERRUGEM, COM VOLUME LIQUIDO DE 900ML	UND	SOYA	450	4,10	1.845,00

	OLEO COMESTIVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, EM GARRAFSPET OU EM LATAS COM VERNIZ SANITARIO, SEM PARTES AMASSADAS OU PONTOS DE FERRUGEM, COM VOLUME LIQUIDO DE 900ML, COM DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE LEGIVEL.					
30	769 - PAO TIPO HOT DOG, 50 G, MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE, PESO NÃO INFERIOR A50 GCADA, EM EMBALAGEM RESISTENTE COM 10 UNIDADES PAO TIPO HOT DOG, 50 G, MASSA FINA PARA CACHORRO QUENTE, PESO NÃO INFERIOR A50 GCADA, EM EMBALAGEM RESISTENTE COM 10 UNIDADES CADA, COM DATA DA EMBALAGEM E PRAZODE VALIDADE LEGIVEL.	pc	SAO GERALDO	250	3,30	825,00
32	771 - QUEIJO MUSSARELA – SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATOXICOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE 01 KG.	kg	FRIOLAC	200	21,85	4.370,00
33	772 - SAL IODADO – REFINADO - SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES ATOXICOS OU A GRANEL, PESO LÍQUIDO DE 1KG, COM DATADE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	pc	PREMIUM	50	0,75	37,50
34	773 - SARDINHA – EMBALAGEM EM LATA COM CAPACIDADE DE 125 G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 125G.	UND	SAVEIRO	300	2,94	882,00
35	2029 - MARGARINA VEGETAL DE BOA QUALIDADE, 60% DE LIPÍDIOS POTES PLÁSTICOS RESISTENTES DE 500G.	UND	PRIMOR	750	3,68	2.760,00
Total (R\$):						127.117,10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após efetuar a competente análise, HOMOLOGO nesta data, para os devidos fins e direitos, o PROCESSO LICITATÓRIO N° PP 00031/2019, acatando sem ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação - CPL, e adjudicando a(s) proposta(s) vencedora(s) da Licitação acima mencionada ao(s) Licitante(s):

Licitantes:

<M. N. FERREIRA - CNPJ: 17.178.250/0001-19, com o valor total de R\$ 127.117,10

TOTAL: R\$ 127.117,10

P U B L I Q U E - S E

Carnaubais/RN, 16 de Setembro de 2019

THIAGO MEIRA MANGUEIRA
031.818.894-58
PREFEITO

PREGÃO PRESENCIAL N° PP 00029/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS, CONFORME CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I, PARTE INTEGRANTE E INSEPARÁVEL DESTA EDITAL, INDEPENDENTE DE TRANSCRIÇÃO.

“TERMO DE ADJUDICAÇÃO”

Legislação aplicada:

Art. 38, VII, combinado com Art. 43, VI, ambos da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93, atualizada pela Lei nº 8.883/94 de 08.06.94.

Após cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei nº 8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, de conformidade

com o julgamento proferido pela Egrégia Comissão Permanente de Licitação e Deliberação desta Administração Superior, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação às empresas nas condições a seguir:

36 - F. DAS CHAGAS SILVA NETO (19.518.098/0001-00)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	1318 - APONTADOR SIMPLES RETANGULAR COM NO MINIMO 2,5 X 1,5 X 1,5CM	UND	LEO E LEO	536	0,18	96,48
14	1326 - BALAO DE ENCHER METALICO CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES	pc	JOY	410	9,00	3.690,00
19	1331 - BLOCO ADESIVO 76 X 76 COM 100 FOLHAS	UND	NOTE FIX	305	2,64	805,20
21	1333 - BLOCO AUTO ADESIVO TAMNHO 76 X 102MM COM 100 FOLHAS.	UND	NOTE FIX	280	2,70	756,00
24	1337 - BORRACHA BRANCA TAMANHO APROXIMADO 4 X 3 X 0,9CM.	UND	Leonora	513	0,21	107,73
26	1339 - CADERNO 10 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM NO MINIMO 120 FOLHAS.	UND	TOK OFICCE	600	4,95	2.970,00
31	1344 - CADERNO DESENHO COM ESPIRAL COM NO MINIMO 48 FOLHAS.	UND	TOK	400	2,94	1.176,00
38	1351 - CALCULADORA ELETRONICA COM 8 DIGITOS COM AS OPERAÇÕES BASICAS.	UND	FIX	17	6,90	117,30
39	1352 - CANETA CORRETIVA PONTA METALICA COM NO MINIMO 7 ML.	UND	Jocar	243	2,00	486,00
41	1355 - CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA COM VERMELHA.	UND	Compactor	1.130	0,40	452,00
42	1356 - CANETA ESFEROGRAFICA ESCRITA MEDIA COMAZUL.	UND	Compactor	1.147	0,40	458,80
43	1357 - CANETA ESFEROGRAFICA MEDIA PRETA.	UND	Compactor	1.133	0,40	453,20
45	1359 - CAPA PARA ENCARDERNAÇÃO PACOTE COM 100 UNI. TAMANHO A4.	pc	ACP	17	27,40	465,80
48	1365 - CARTOLINA GUACHE TAMANHO 48 X 66 CORES VARIADAS.	FOLHA	PREMIATA	1.500	0,78	1.170,00
49	1366 - CATOLINA LAMINADA TAMANHO 48 X 60 CORES VARIADAS.	FOLHA	CROMUS	1.300	0,86	1.118,00
51	1370 - CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 2/0 CX COM 50 UNIDADES.	CX	FER PLAS	175	1,23	215,25
52	1371 - CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 3/0 CX COM 50 UNIDADES.	CX	FER PLAS	212	1,23	260,76
57	1378 - COLA (QUENTE) EM BASTAO DE SILICONE GROSSA COM 38	pc	IBEL	490	20,00	9.800,00
58	1379 - COLA ADERENCIA INSTANTANEA SUPERBOND 3G.	TUBO	Jocar	110	1,17	128,70
60	1382 - COLA COLORIDA CX COM 6X23G, CORES SECAGEM RAPIDA	CX	KOALA	40	5,60	224,00
61	1383 - COLA EM BASTAO TUBO COM 20G PARA USO GERAL EM PAPEIS COM SISTEMA DE ROLAGEM COM 12	pc	Leonora	60	10,00	600,00
64	1386 - COLA GLITER CAIXA COM 6X25G CORES	CX	KOALA	180	8,60	1.548,00
67	1389 - COLA ISOPOR TUBO COM 900G ACODIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA	UND	KOALA	40	28,00	1.120,00
77	1401 - COLCHETE LATONADO N07 CX COM 72 UNIDADES.	CX	CHAPARRAU	40	4,20	168,00
80	1404 - COPO DESCARTAVEL 200 L - PCT C/ 100	pc	TOTAL BRASIL	1.000	1,99	1.990,00
82	1406 - CORRETIVO LIQUIDO TUBO COM 18ML A BASE DGUA COM 12.	CX	MERCUR	305	9,90	3.019,50
86	1411 - ELASTICO SUPER AMARELO, PACOTE DE 100G. COM 200 LIGAS.	pc	MERCUR	18	3,70	66,60
93	1419 - ENVELOPE PARDO KO Nº 32	pc	FORONI	570	28,90	16.473,0

	TAMANHO 324 X 229 COM 250.					0
95	1421 - ENVELOPE PARDO KO Nº 36 TAMANHO 264 X 360 COM 250.	pc	FORONI	420	41,40	17.388,00
97	1423 - ENVELOPE PARDO KO Nº25 TAMANHO 176 X 250 COM 250.	pc	FORONI	220	24,00	5.280,00
98	1424 - ENVELOPE PARDO KO Nº28 TAMANHO 200 X 280 COM 250.	pc	FORONI	220	27,00	5.940,00
99	1425 - ENVELOPE PARDO KO Nº41 TAMANHO 310 X 410 COM 100.	pc	FORONI	220	34,90	7.678,00
100	1426 - ESPIRAL PARA ENCARDERNAÇÃO ESPESSURA 07MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	pc	Plaspiral	12	11,40	136,80
101	1427 - ESPIRAL PARA ENCARDERNAÇÃO ESPESSURA 09MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	pc	Plaspiral	12	12,90	154,80
111	1437 - ETIQUETA EM ROLO G2 COM 225 ETIQUETAS COM 180.	CX	3M	2	100,00	200,00
114	1440 - EVA COMUM CORES VARIADAS	FOLHA	Dubflex	1.000	0,84	840,00
116	1442 - EXTRATOR DE GRAMPOR GALVANIZADO TIPO ESPATULA	UND	Jocar	121	1,20	145,20
119	1446 - FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 24 X 50M.	UND	Adelbras	545	5,78	3.150,10
130	1463 - FITA DUPLA FACE TAMANHO 19 X 30M.	UND	FIT PEL	160	5,60	896,00
133	1466 - FITA ZEBRADA 70X160 MT	UND	Vonder	53	13,00	689,00
135	1468 - FITILHO DE NYLON EMBALAGEM COM 1 KILO	RL	MULTICOLOR	50	9,00	450,00
142	1475 - GIZ DE CERA COM 12 CORES ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO.	CX	ACRILEX	165	1,15	189,75
144	1477 - GLITER 3GR ACONDICIONADO EM PACOTE PLASTICO CORES VARIADAS COM 12 UNIDADES.	CX	MULTICOLOR	115	6,95	799,25
146	1479 - GRAMPEADOR MEDIO COM BASE ANTIDERRAPANTE COM NO MINIMO 13CM PARA GRAMPEAR ATE 20 FOLHAS.	UND	Leonora	81	7,40	599,40
148	1481 - GRAMPEADOR TIPO ALICATE COM ESTRUTURA METALICA PARA GRAMPO 26/6.	UND	Jocar	28	16,30	456,40
153	1486 - GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREADO.	CX	Jocar	307	2,49	764,43
156	1489 - GRAMPO TRILHO EM METAL CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	ACC	20	6,50	130,00
161	1494 - LAMINA PARA ESTILETE LARGO ACONDICIONADO EM TUBO PLASTICO COM 10 LAMINAS.	UND	Jocar	84	2,85	239,40
166	1499 - LAPIS GRAFITE Nº2 PRETO, EM MADEIRA MACIÇA SEXTAVADO E APONTADO.	CX	LEO E LEO	1.108	28,90	32.021,20
172	1505 - LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 100/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS PAUTADAS.	UND	GRAFSET	100	12,90	1.290,00
174	1507 - LIVRO PONTO COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 100/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS.	UND	GRAFSET	271	14,50	3.929,50
175	1508 - LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO COM NO MINIMO 705G/M2.	UND	GRAFSET	153	6,70	1.025,10
186	1519 - PALITOS DE PICOLE COM 100 UNIDADES.	UND	GABOARD	2.000	1,99	3.980,00
188	1521 - PAPEL ADESIVO CONTACT TRANSPARENTE COM 50 METROS	FOLHA	POLITAC	50	37,90	1.895,00
192	1525 - PAPEL BRANCO PLANO TAMANHO 66X96 PARA OFF - SET COM 100 UNID	pc	SUZANO	10	60,90	609,00
193	1526 - PAPEL CAMURÇA TAMANHO 40 X 60 CORES VARIADAS.	FOLHA	ART FLOR	650	0,59	383,50
195	1528 - PAPEL CELOFANTE TAMANHO 80 X 80 CORES VARIADAS.	FOLHA	CROMUS	200	0,69	138,00
196	1529 - PAPEL CREPOM TAMANHO 48 X 2M CORES VARIADAS.	FOLHA	ART FLOR	250	0,75	187,50

197	1530 - PAPEL FOTOGRAFICO A4 - 180GR	UND	TOK	220	0,33	72,60
198	1532 - PAPEL GRAMATURA 75G/M2 TAMANHO A4 PACOTE COM 100 FOLHAS COLORIDO.	pc	CHAMEQUINHO	40	5,00	200,00
199	1533 - PAPEL LAMINADO TAMANHO 48 X 60 CM CORES VARIADAS.	FOLHA	CROMUS	600	0,60	360,00
200	1534 - PAPEL MADEIRA 66 X 96 REF 45825 80G.	FOLHA	JANDAIA	1.310	0,60	786,00
201	1535 - PAPEL PARA PRESENTE EM BOBINA 60X100 VARIADAS	RL	PAPEL SÃO JOÃO	13	62,80	816,40
202	1536 - PAPEL PRESENTE FOLHA CORES VARIADAS.	FOLHA	PAPEL SÃO JOÃO	200	0,29	58,00
205	1540 - PAPEL TIPO ONDULADO CORES VARIADAS	UND	NILPEL	20	2,45	49,00
206	1541 - PAS AZ COM FERRAGENS LOMBRADA LARGA TAMANHO OFICIO PRETA.	UND	POLI CARTY	410	4,70	1.927,00
207	1542 - PASTA AZ COM FERRAGENS LOMBADA ESTREITA TAMANHO OFICIO PRETA.	UND	FRAMA	370	4,70	1.739,00
209	1544 - PASTA CATALOGO COM 100 SACOS ESPRESSURA 0,10 COM PINOS EM PARAFUSO CROMADO.	UND	ACP	30	15,00	450,00
210	1545 - PASTA CATALOGO COM 50 SACOS A 0,10 COM PINOS EM PARAFUSO PLASTICO.	UND	GRAFSET	30	9,90	297,00
214	1552 - PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBADA DE 30MM CORES VARIADAS.	UND	POLIBRAS	270	2,28	615,60
215	1553 - PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBADA DE 20MM CORES VARIADAS.	UND	POLIBRAS	350	2,04	714,00
216	1554 - PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBADA DE 40MM CORES VARIADAS.	UND	POLIBRAS	270	2,50	675,00
219	1557 - PASTA PLASTICO COM ELASTICO LOMBADA DE 55MM CORES VARIADAS.	UND	POLIBRAS	243	3,38	821,34
223	1561 - PASTA TIPO SANFONADA OFICIO 12 DIVISORIAS EM PLASTICOS	UND	POLIBRAS	167	11,00	1.837,00
224	1563 - PERFURADOR COM ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 30 FOLHAS.	UND	Jocar	45	22,00	990,00
226	1565 - PERFURADOR ESTRUTURA METALICA COM BASE ATI DERRAPANTE PARA PERFURAR ATE 100 FOLHAS.	UND	CAVIA	38	99,00	3.762,00
230	1571 - PILHA ALKALINA "GRANDE" CARTELA COM 02 UNIDADE.	CARTELA	RAYOVARC	75	10,90	817,50
231	1572 - PILHA ALKALINA "MEDIA" CARTELA COM 02 UNIDADE.	CARTELA	RAYOVARC	95	11,80	1.121,00
233	1575 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MANEIRA N°4.	UND	Leonora	60	1,00	60,00
234	1576 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA EM N°8.	UND	Leonora	60	1,40	84,00
235	1577 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA N°10.	UND	Leonora	60	0,90	54,00
236	1578 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA N°12.	UND	Leonora	60	0,98	58,80
237	1579 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO DE MADEIRA N°22.	UND	TIGRE	60	4,30	258,00
238	1580 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA N°24.	UND	TIGRE	40	5,90	236,00
239	1581 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA N°14.	UND	Leonora	40	1,25	50,00
240	1582 - PINCEL CHATO PARA TRABALHOS ESCOLARES DIVERSOS COM CABO EM MADEIRA N°18.	UND	Leonora	40	1,25	50,00
241	1583 - PISTOLA ELETRICA PARA COLA QUENTE GRANDE.	UND	TOK	64	12,90	825,60
243	1586 - PLACA DE EVA COM GLITER	UND	Dubflex	20	3,00	60,00

244	40X60 – COR AMARELO.	UND	DUBPLEX	50	3,00	150,00
245	1587 - PLACA DE EVA COM GLITER 40X60 – COR PRATA	UND	Dubflex	50	3,00	150,00
246	1588 - PLACA DE EVA COM GLITER 40X60 – COR VERDE	UND	Dubflex	20	3,00	60,00
247	1589 - PLACA DE EVA COM GLITER 40X60 – COR VERMELHA	UND	AMS EVA	20	12,00	240,00
248	1590 - PLACA DE EVA GRANDE 2,00X1,25 – COR AZUL	UND	AMS EVA	50	12,00	600,00
249	1591 - PLACA DE EVA GRANDE 2,00X1,25 – COR BEGE	UND	AMS EVA	20	12,00	240,00
250	1592 - PLACA DE EVA GRANDE 2,00X1,25 – COR ROSA	UND	AMS EVA	50	12,00	600,00
251	1593 - PLACA DE EVA GRANDE 2,00X1,25 – COR VERMELHO	UND	AMS EVA	50	12,00	600,00
252	1594 - PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 10MM.	UND	Fricolor	90	1,97	177,30
253	1595 - PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 15MM.	UND	Fricolor	160	3,12	499,20
254	1596 - PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 20MM.	UND	Fricolor	90	4,10	369,00
255	1597 - PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 25MM.	UND	Fricolor	90	5,00	450,00
257	1600 - PORTA DIREX PEQUENOS COM PISO ANTI DERRAPANTE COM MICROS SERRILHAS PARA CORTAR 280.	UND	Jocar	25	7,50	187,50
258	1601 - PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE EM ACRILICO COM BASE ANTI DERRAPANTE.	UND	WALEU	65	7,40	481,00
259	1602 - PRACHETA EM ACRILICO COM PRENDEDOR METALICO TAMANHO OFICIO.	UND	WALEU	145	11,00	1.595,00
261	1604 - PRATOS DESCARTAVEIS, FUNDO, MEDIO com 10 unidades 15cm.	UND	ULTRA	500	0,85	425,00
262	1605 - PRATOS DESCARTAVEIS, RASO, GRANDE COM 10 UNIDADES / 21CM	UND	ULTRA	500	1,08	540,00
269	1612 - PROTETOR SOLAR FATOR 60	UND	NUTRIEX	50	10,90	545,00
274	1617 - QUADRO BRANCO TAMANHO 275 X 120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO	UND	PORTIART	6	148,00	888,00
275	1618 - QUADRO BRANCO TAMANHO 250 X 120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO	UND	SOUZA	1	175,00	175,00
276	1619 - QUADRO PARA AVISO EM FELTRO COM ESTRUTURA EM MADEIRA TAMANHO 200 X 120.	UND	Cortiarte	14	135,00	1.890,00
278	1621 - QUADRO PARA AVISO EM FELTRO COM ESTRUTURA EM MADEIRA TAMANHO 150 X 120.	UND	STALO BAURO	29	119,00	3.451,00
281	1624 - REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR PRETO 20 ML	UND	MARKA	20	3,05	61,00
282	1625 - REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR VERMELHO 20 ML	UND	MARKA	20	3,05	61,00
291	1634 - TECIDO EM MALHA HELANQUINHA CORES VARIADAS	M	MB TEXTIL	460	10,90	5.014,00
293	1636 - TECIDO TIPO CHITA	M	MB TEXTIL	400	7,90	3.160,00
294	1637 - TECIDO TIPO CHITÃO	M	MB TEXTIL	300	9,90	2.970,00
296	1639 - TESOURA PARA PICOTAR COM NO MINIMO 15 CM.	UND	TRIS	42	4,00	168,00
301	1644 - TINTA GUACE ACONDICIONADA EM POTE PLASTICO COM 250 ML CORES VARIADAS COM 6 UNIDADES.	CX	ACRILEX	25	22,90	572,50
303	1646 - TINTA PARA IMPRESSORA: QUALY INK – MC3H- 1180 / 1KG/ COM VERMELHA	QUILO GRAMA	EPSON	20	39,00	780,00
304	1647 - TINTA PARA IMPRESSORA: QUALY INK – YC3H – 1181/ 01 KG/ COR AMARELA	QUILO GRAMA	EPSON	20	39,00	780,00
305	1648 - TINTA PARA IMPRESSORA: QUALY INK/ COR AZUL	QUILO GRAMA	EPSON	20	39,00	780,00
310	1653 - TNT 40G/M2 140CM 50M O ROLO EM CORES VARIADAS	RL	Dubflex	200	49,50	9.900,00
313	1656 - TELA PARA PINTURA, TAMANHO 30X40	UND	STALO BAURO	75	7,90	592,50
314	1657 - TELA PARA PINTURA, TAMANHO 40X50	UND	STALO BAURO	75	9,90	742,50
Total (R\$):						200.660,99

411 - INDEPENDENCIA COMERCIAL LTDA (04.701.515/0001-70)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	1315 - ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3 TAMANHO 11 X 6,9CM, AUTO ENTINTADA	UND	JAPAN	54	4,00	216,00
4	1316 - APAGADOR COM DESOSITO COM O MINIMO 2,5 X 2 X 1,5 CM	UND	SOUZA	5	3,60	18,00
37	1350 - CALCULADORA ELETRONICA COM 12 DIGITOS COM AS OPERAÇÕES BASICAS.	UND	MASTERPRINT	67	17,00	1.139,00
44	1358 - CANETA ROLE BALL PEN PONTA 0.7(VLRT_VBT).	UND	CIS	110	15,00	1.650,00
69	1391 - COLA LIQUIDA BRANCA TUBO COM 500G ACODICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA.	UND	FORTIFIX	5	6,15	30,75
72	1395 - COLA PARA ISOPO TUBO COM 450G ACONCIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA.	UND	FORTIFIX	65	14,50	942,50
75	1399 - COCHELETE LATONADO N12 CX COM 72 UNIDADES.	CX	CHAPARRAU	40	7,90	316,00
76	1400 - COLCHETE LATONADO N06 CX COM 72 UNIDADES.	CX	CHAPARRAU	40	4,50	180,00
78	1402 - COLCHETE LATONADO N08 CX COM 72 UNIDADES.	CX	CHAPARRAU	40	5,50	220,00
79	1403 - COLCHETE LATONADO N09 CX COM 72 UNIDADES.	CX	CHAPARRAU	40	6,00	240,00
87	1412 - EMBORRACHADO EM E.V.A COM GLITER TAMANHO 39 X 47 EM ROLO COM PORTEÇÃO PLASTICA COM 1.	pc	IBEL	1.800	3,70	6.660,00
104	1430 - ESTILETE PEQUENO CORPO PLASTICO COM LAMINA DE 9MM E TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	MASTERPRINT	117	0,79	92,43
106	1432 - ETIQUETA 6080 TAMANHO 25,4 X 66,7 CAIXA 3000 ETIQUETAS SENDO 30 ETIQUETAS POR FOLHA.	CX	LINK	5	40,00	200,00
108	1434 - ETIQUETA 6082 TAMANHO 33,9 X 101,6 CAIXA COM 1400 ETIQUETAS SENDO 14 ETIQUETAS POR FOLHA.	CX	LINK	2	45,00	90,00
120	1447 - FITA ADESIVA EM PAPEL MARRON TAMANHO 38 X 50M.	UND	3M	285	12,90	3.676,50
126	1453 - FITA CREPADA TAMANHO 38 X 50M.	UND	EUROCEL	40	7,00	280,00
127	1454 - FITA CREPADA TAMANHO 50 X 50M.	UND	EUROCEL	40	8,00	320,00
128	1456 - FITA DE CETIM CORES VARIADAS	UND	KIT	250	2,15	537,50
131	1464 - FITA DUPLA FACE TAMANHO 25 X 30M.	UND	FIDEPLA	180	8,90	1.602,00
134	1467 - FITAS CETIM, CORES VARIADAS.	UND	KIT	30	2,15	64,50
143	1476 - GIZAO DE CERA COM 12 ACONDICIONADO EM CAIXA PAPELAO.	CX	KOALA	120	2,40	288,00
159	1492 - JOGOS EDUCATIVOS VARIADOS	UND	XALINGO	20	21,00	420,00
162	1495 - LANTEJOLA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM 1000 UNIDADES.	UND	GLINORTE	56	3,50	196,00
170	1503 - LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 1000/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS PAUTADAS.	UND	TILIBRA	104	8,90	925,60
173	1506 - LIVRO ATA COM 50 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 100/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS PAUTADAS.	UND	TILIBRA	20	6,00	120,00
177	1510 - MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, COM PONTAS ARREDONDADAS E CORPO ROLIÇO A TAMPA DA COR DA TINTA.	UND	GRAMPLINE	221	2,00	442,00
181	1514 - MINA DE GRAFITTE 0,7 MM ACONDICIONADA EM TUBO COM 12 MINAS.	CX	CIS	30	1,00	30,00
187	1520 - PAPEL A4 ADESIVO	FOLHA	SUZANO	710	0,35	248,50
220	1558 - PASTA SUSPensa MARMORIZADA COM GRAMPOS E	UND	DELO	350	1,50	525,00

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
	HASTE PLASTICA					
260	1603 - PRACHETA EM MATERIAL DURATEX	UND	BACHI	41	3,80	155,80
265	1608 - PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 25MM.	UND	BRW	240	0,39	93,60
266	1609 - PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 32MM.	UND	BRW	200	0,65	130,00
267	1610 - PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 41MM.	UND	BRW	180	1,00	180,00
280	1623 - REABASTECEDOR PARA PINCEL QUADRO BRANCO - COR AZUL 20 ML	UND	BRW	50	3,10	155,00
283	1626 - REABASTECEDOR PERMANENTE PARA LAPIS MARCADOR QUADRO BRANCO 20ML	UND	BRW	83	3,00	249,00
297	1640 - TESOURA PARA SERVIÇOS GERAIS COM LAMINAS EM AÇO TAMANHO 17CM.	UND	BRW	230	2,90	667,00
298	1641 - TESOURA TIPO ESCOLAR COM LAMINAS EM AÇO COM NO MINIMO 21CM.	UND	BRW	127	4,40	558,80
300	1643 - TINTA GHACHE ACONDICIONADA EM POTE PLASTICO COM 6 X 15ML, CORES VARIADAS.	CX	KOALA	55	2,90	159,50
307	1650 - TINTA PERMANENTE PARA CARIMBO COM 40 ML, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA.	UND	RADEX	67	2,89	193,63
308	1651 - TINTA PERMANENTE PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO COM 200ML.	UND	RADEX	35	30,00	1.050,00
312	1655 - TELA PARA PINTURA, TAMANHO 20X20	UND	SOUZA	150	5,00	750,00
Total (R\$):						26.012,61

60 - PIRES E DANTAS EMPREENDIMENTOS LTDA ME (11.452.879/0001-29)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	1319 - ARQUIVO MORTO PAPELÃO TAMANHO 344 X 124 X 237MM COM DADOS IMPRESSOS PARA ANOTAÇÕES TAMANHO	UND	Rigesa	600	2,50	1.500,00
9	1321 - BALÃO DE ENCHER CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES COR AZUL	pc	SÃO ROQUE	50	3,49	174,50
10	1322 - BALÃO DE ENCHER CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES COR BRANCA	pc	SÃO ROQUE	100	3,49	349,00
11	1323 - BALÃO DE ENCHER CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES COR ROSA	pc	SÃO ROQUE	50	3,49	174,50
12	1324 - BALAO DE ENCHER CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES.	pc	SÃO ROQUE	1.230	3,49	4.292,70
13	1325 - BALÃO DE ENCHER CAPACIDADE 6,5 LITROS PACOTE COM 50 UNIDADES COR VERMELHO	pc	SÃO ROQUE	100	3,49	349,00
15	1327 - BANDEIRA DO BRASIL TAMANHO OFICIAL, DUPLA FACE.	UND	VDR Bandeiras	34	115,00	3.910,00
16	1328 - BANDEIRA DO RN TAMANHO OFICIAL, DUPLA FACE.	UND	Videband	34	99,99	3.399,66
17	1329 - BANDEIRA DE CARNAUBAIS TAMANHO OFICIAL, DUPLA FECE.	UND	Bandeira Shop	34	99,99	3.399,66
23	1336 - BORRACHA APAGADORA BICOLOR TAMANHO APROXIMADO 5,5 X 1,8 X 0,06CM CX COM 40 UND.	CX	MERCUR	198	14,00	2.772,00
32	1345 - CAIXA PARA CORRESPONDENCIA DUPLA CRISTAL.	UND	ACRIMET	10	31,50	315,00
33	1346 - CAIXA ORGANIZADA, TAMANHO 437 X 310 X 240 PLASTICA.	UND	POLIBRAS	70	24,90	1.743,00
34	1347 - CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA CISTAL.	UND	ACRIMET	33	31,50	1.039,50

35	1348 - CAIXA PARA CORRESPONDENCIA SIMPLS.	UND	WALEU	20	14,99	299,80
36	1349 - CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA CRISTAL.	UND	Dello	25	38,00	950,00
50	1369 - CAVALETE PARA FLIP CHART	UND	STALO	2	69,99	139,98
74	1398 - COLCHETE LARONADO N10 CX COM 72 UNIDADES.	CX	Bacchi	40	4,15	166,00
81	1405 - CORDÃO RABO DE RATO CORES VARIADAS	M	Socordões	150	0,29	43,50
91	1417 - ENVELOPE BRANCO OFICIO Nº28 - TAMANHO 200X 280 COM 10.	pc	FORONI	2.645	2,00	5.290,00
94	1420 - ENVELOPE PARDO KO Nº 34 TAMANHO 240 X 340 COM 250.	pc	SCRITY	470	33,00	15.510,00
96	1422 - ENVELOPE PARDO KO Nº 47 TAMANHO 370 X 470 COM 100.	pc	SCRITY	220	60,00	13.200,00
107	1433 - ETIQUETA 6081 TAMANHO 25,4 X 101,6 CAIXA COM 10 FOLHAS, E 200 ETIQUETAS.	CX	PIMACO	5	29,99	149,95
109	1435 - ETIQUETA 6083 TAMANHO 50,8 X 101,6 CAIXA COM 100 ETIQUETAS SENDO 10 ETIQUETAS POR FOLHA.	CX	PIMACO	3	25,49	76,47
110	1436 - ETIQUETA 6282 TAMANHO 50,8 X 101,6 CAIXA COM 250 ETIQUETAS SENDO 10 ETIQUETAS POR FOLHA.	CX	PIMACO	2	22,99	45,98
122	1449 - FITA ADESIVA EM PVC TAMANHO 25 X 50M.	UND	3M	40	1,59	63,60
123	1450 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 25 X 50M COM 5 UNIDADES.	pc	3M	220	8,44	1.856,80
125	1452 - FITA CREPADA TAMANHO 24 X 50M.	UND	Adere	40	4,00	160,00
129	1462 - FITA DECORATIVA, TAMANHO 15X50M CORES VARIADAS.	UND	Progresso	710	5,50	3.905,00
132	1465 - FITA PARA DERMACAÇÃO DE SOLO TAMANHO 50 X 30M.	UND	Supplyark	70	17,80	1.246,00
136	1469 - FORMULARIO 80 CULUNAS 1 VIA BRANCO COM 3000 FOLHAS	UND	MAXPRINT	10	119,99	1.199,90
139	1472 - GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ COM BOTÃO DE PRESSAO DE 1,8 LITROS.	UND	Termolar	12	35,00	420,00
150	1483 - GRAMPO T50 8MM – CAIXA COM 1.000 UNIDADES	CX	Vonder	50	3,80	190,00
154	1487 - GRAMPO TAMANHO 9/12 CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREADO.	CX	ACC	69	12,90	890,10
155	1488 - GRAMPO TAMANHO 9/14 CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREADO.	CX	ACC	130	14,70	1.911,00
165	1498 - LAPIS DE COR EM EMBALAGEM COM 48 CORES ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO.	CX	Jocar	85	20,00	1.700,00
178	1511 - MARCADOR PERMANENTE PARA CD E DVD COM TRAÇOS DE 2.0MM COM 12 UNIDADES.	CX	Lyke	2	19,99	39,98
182	1515 - MOLHA DEDO POTE ARREDONDADO.	UND	RADEX	82	2,00	164,00
194	1527 - PAPEL CARBONO A4 - CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	VMP	20	19,99	399,80
204	1538 - PAPEL TAMANHO OFICIO A4 75G/M2, CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS.	CX	Chamex	643	150,00	96.450,00
208	1543 - PASTA CABA A ELASTICO EM PAPELÃO CORES DIVERSOS.	UND	POLYCARIT	1.060	0,95	1.007,00
221	1559 - PLASTICA SUSPENSA PLASTICA COM GRAMPOS, CORES DIVERSAS.	UND	ACP	50	2,00	100,00
222	1560 - PASTA TIPO SANFONADA OFICIO 31 DIVISORIAS EM PLASTICOS	UND	ACP	80	25,90	2.072,00
232	1574 - PINCEL ATOMICO COM	CX	BRW	82	16,99	1.393,18

	PONTA CHANFRADA COM TRAÇOS MARCANTES COM CORPO ROLIÇO E TAMPA DA COR DA TINTA, CORES DIVERSAS CAIXA COM 12.					
255	1598 - PONTA EM METAL PARA MASTRO	UND	Bandeira 1	12	39,99	479,88
270	1613 - QUADRO BRANCO TAMANHO 100 X 80 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.	UND	Cortiarte	2	58,00	116,00
271	1614 - QUADRO BRANCO TAMANHO 120 X 90 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.	UND	Cortiarte	1	65,00	65,00
273	1616 - QUADRO BRANCO TAMANHO 200 X 120 COM ESTRUTURA EM ALUMINIO.	UND	Cortiarte	1	130,00	130,00
277	1620 - QUADRO PARA AVISO EM FELTRO COM ESTRUTURA EM ALUMINIO TAMANHO 120 X 90.	UND	Cortiarte	4	99,00	396,00
279	1622 - QUEBRA CABEÇA DESENHOS VARIADOS	UND	Grow	20	8,50	170,00
302	1645 - TINTA PARA IMPRESSORA: QUALY INK – BC 3H- 11 79/ CONTEUDO DE 01 KG – COR PRETA	QUILOGRAMA	Qualy Ink	20	39,99	799,80
Total (R\$):						176.615,24

571 - CAMARA CASCUDO COMERCIO DE ATACADO LTDA (15.160.493/0001-02)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	1314 - ALFINETE COLORIDO PARA MAPA, CAIXA COM 50 UNIDADES	CX		17	1,82	30,94
73	1396 - COLA PARA ISOPOR 40 GRAMAS PCT COM 12	pc		250	18,96	4.740,00
83	1407 - DUREX (ROLO) TRANSPARENTE PARA USO GERAL TAMANHO 12 X 40M.	RL		338	0,86	290,68
84	1409 - DUREX (ROLO) TRANSPARENTE PQUENO PARA USO GERAL TAMANHO 12 X30.	RL		270	0,59	159,30
102	1428 - ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO ESPESSURA 12MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	pc		12	17,45	209,40
105	1431 - ETIQUETA 2 CARREIRAS EM FORMULARIO CONTINUO TAMANHO 107,0 X 23,4 CX.	CX		12	160,00	1.920,00
112	1438 - ETIQUETA EM ROLO TP 16 PARA CONVITE CX COM 150.	RL		515	3,60	1.854,00
137	1470 - FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNA S2 VIAS BRANCO COM 1500 JOGOS	UND		10	175,00	1.750,00
138	1471 - FORMULARIO CONTINUO 80 COLUNA S3 VIAS BRANCO COM 1000 JOGOS	UND		10	260,00	2.600,00
157	1490 - GRAMPO TRILHO PLASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES	CX		110	9,00	990,00
160	1493 - LAMINA PARA ESTILETE ESREITO ACODICIONADO EM TUBO PLASTICO COM 10 LAMINAS	UND		81	1,74	140,94
180	1513 - MASTRO PARA BANDEIRA EM ALUMINIO COM NO MINIMO 2 M.	UND		69	43,80	3.022,20
184	1517 - OLHO MOVEI PARA ARTESANATO DE 04 COM PCT COM 100 UNIDADES	pc		15	4,50	67,50
185	1518 - ORGANIZADOR MESA/GAVETAS EM ACRILICO PARA ESCRITORIO	UND		27	12,00	324,00
256	1599 - PORTA DUREX GRANDE COM PISO ANTI DERRAPANTE COM MICROS SERRILHAS PARA CORTAR.	UND		27	10,20	275,40
285	1628 - REGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 30CM	UND		359	0,69	247,71
286	1629 - REGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 50CM	UND		80	2,85	228,00
287	1630 - SACOS TRANSPARENTES, TAMANHO A4, PARA PASTAS E FICHARIO	UND		300	0,24	72,00
Total (R\$):						18.922,07

391 - A L DE MOURA SILVA (18.096.101/0001-73)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	1313 - AGENDA PERMANENTE FORMATO 13,5CM X 19,2CM, CAPA COURVIN, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 63G/ COM 352 PAGINAS	UND	FORONI	204	17,14	3.496,56
5	1317 - APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EMBALAGEM INDIVIDUAL	UND	Jocar	218	4,69	1.022,42
8	1320 - ARQUIVO MORTO POLIIONDA TAMANHO APROXIMADO 350, X 130 X 235MM CMOM DADOS IMPRESSOS ANOTAÇÕES.	UND	POLIBRAS	615	4,26	2.619,90
18	1330 - BARBATE ALGODAO TRANÇADO COM NO MINIMO 152 METROS	UND	ECOFIBRA	80	2,80	224,00
20	1332 - BLOCO AUTO ADESIVO COM 4 X 38 X 51 MM COM 100 FOLHAS PCT COM 4 UNIDADES	pc	3M	340	3,24	1.101,60
22	1335 - BLOCO TELEMBRETE COM 600 FOLHAS (PAPEL LEMBRETE) TAMANHO 95X 81,5 MM	UND	TILIBRA	262	8,40	2.200,80
25	1338 - BORRACHA PONTEIRA CAIXA COM 40 UNIDAEs.	CX	LEO	370	4,70	1.739,00
27	1340 - CADERNO 6 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM NO MINIMO 72 FOLHAS.	UND	TOK PAPER	260	3,63	943,80
28	1341 - CADERNO 8 MATERIAS CAPA FLEXIVEL COM NO MINIMO 96 FOLHAS.	UND	TOK PAPER	260	4,10	1.066,00
29	1342 - CADERNO BROCHURA FORMATO 140 X 202 MM COM 96 FOLHAS.	UND	TOK PAPER	350	2,00	700,00
30	1343 - CADERNO CAPA DURA 10 MATERIAS COM NO MINIMO 200 FOLHAS.	UND	MAXIMA	470	9,60	4.512,00
40	1353 - CANETA ESFEROGRAFICA COM PONTA DE AÇO (BPS)	UND	PILOT	510	2,80	1.428,00
46	1360 - CARTOLINA COLOR SET TAMANHO 48 X 66 CORES VARIADAS.	FOLHA	PREMIATA	2.050	0,63	1.291,50
47	1361 - CARTOLINA COMUM TAMANHO 500 X 660 CORES VARIADAS.	FOLHA	JANDAIA	1.650	0,43	709,50
53	1373 - CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 4/0 CX COM 50 UNIDADES.	CX	ECOCLIPS BRASIL	388	1,25	485,00
54	1374 - CLIPS GALVANIZADO TAMANHO 6/0 COM 50 UNIDADES.	CX	ECOCLIPS BRASIL	195	1,60	312,00
55	1375 - CLIPS GALVANIZADOS TAMANHO 8/0 CX COM 25 UNIDADES.	CX	ECOCLIPS BRASIL	150	1,30	195,00
56	1377 - COLA (QUENTE) EM BASTAO DE SILICONE FINA. MARCA GOLLER COM 80	pc	NEXEL	730	15,50	11.315,00
59	1380 - COLA COLORIDA CX COM 4X25G, SECAGEM RAPIDA.	CX	KOALA	40	3,50	140,00
62	1384 - COLA EM BASTAO TUBO COM 8G PARA USO GERAL EM PAPEIS, COM SISTEMA EM ROLAGEM COM 12.	CX	LEO	145	7,30	1.058,50
63	1385 - COLA GLITER CAIXA COM 4X25G CORES.	CX	KOALA	110	5,90	649,00
65	1387 - COLA GLITER DOURADA	CX	ACRILEX	30	16,60	498,00
66	1388 - COLA GLITER PRATA	CX	ACRILEX	5	16,60	83,00
68	1390 - COLA LIQUIDA BRANCA TUBO COM 1.000ML ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA.	UND	KOALA	85	8,47	719,95
70	1392 - COLA LIQUIDA BRANCA TURBO COM 90G ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM 12.	pc	KOALA	263	9,90	2.603,70
71	1393 - COLA LIQUIDA TUBIO COM 90G PARA E.V.A ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA COM 12.	pc	KOALA	253	22,00	5.566,00
85	1410 - ELASTICO SUPER AMARELO, PACOTE 1000G, COM 2200 LIGAS.	pc	MERCUR	41	33,00	1.353,00
88	1414 - EMBORRACHADO EM E.V.A TAMANHO 39 X 47 EM ROLO COM PROTEÇÃO PLASTICA COM 1.	pc	IBEL	200	1,35	270,00
89	1415 - EMBORRACHADO EM E.V.A TAMANHO 90 X 180 EM ROLO COM PROTEÇÃO PLASTICA COM 1.	pc	IBEL	2.050	9,90	20.295,00
90	1416 - ENSERADO DE MESA	UND	PREFERIDA	50	4,90	245,00

92	1418 - ENVELOPE CONVITE TAMANHO 160 X 235 CORES VARIADAS CX COM 100.	pc	FORONI	1.860	25,00	46.500,00
103	1429 - ESTIELETE GRANDE CORPO PLASTICO COM LAMINA DE 18MM E TRAVA DE SEGURANÇA.	UND	Jocar	143	1,20	171,60
113	1439 - EVA COM GLITTER CORES VARIADAS	FOLHA	NEXEL	600	3,10	1.860,00
115	1441 - EVELOPE OFICIO BRANCO PARA CARTA TAMANHO 114 X 229 COM 1000.	pc	FORONI	40	58,90	2.356,00
117	1443 - FELTRO NAS CORES VARIADAS	M	MIRASOL	200	16,50	3.300,00
118	1445 - FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 19X50M.	UND	3M	360	5,00	1.800,00
121	1448 - FITA ADESIVA EM PAPEL MARROM TAMANHO 50 X 50M.	UND	Adelbras	355	13,70	4.863,50
124	1451 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE TAMANHO 45 X 45M COM 5.	pc	FIT PEL	205	11,80	2.419,00
140	1473 - GIZ BRANCO COM 64 BASTÕES	CX	DELTA GIZ	10	1,70	17,00
141	1474 - GIZ COLORIDO CAIXA COM 64 BASTÕES	CX	DELTA GIZ	10	2,00	20,00
145	1478 - GRAMPEADOR COM ESTRUTURA METALICA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS DE UMA ÚNICA VEZ.	UND	Jocar	35	38,00	1.330,00
147	1480 - GRAMPEADOR PARA PAREDE	UND	Jocar	35	53,90	1.886,50
149	1482 - GRAMPO PARA PAREDE TAMANHO 106/8 – 8MM CAIXA COM 5.000 UNIDADES COBREADO.	CX	Jocar	67	9,00	603,00
151	1484 - GRAMPO TAMANHO 23/13 GALVANIZADO CAIXA COM 1.000 UNIDADES COBREADO.	CX	LEO	5	3,10	15,50
152	1485 - GRAMPO TAMANHO 26/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES COBREADO.	CX	LEO	40	1,23	49,20
158	1491 - HIDROCOR COM PONTAS ARREDONDADAS COM 12 CORES ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLASTICA.	pc	LEO	100	3,00	300,00
163	1496 - LANTERNA EM TAMANHO MÉDIO	UND	FIX	7	12,80	89,60
164	1497 - LAPIS DE COR EM EMBALAGEM COM 12 CORES ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO.	CX	LEO	120	3,11	373,20
167	1501 - LAPIZEIRA DIAMENTRO 0,05MM COM PREDEDOR PONTA E ACIONADOR DE METAL E COM BORRACHA.	UND	Bic	10	1,78	17,80
168	1500 - LAPIZEIRA DIAMENTRO 0,07MM COM PREDEDOR PONTA E ACIONADOR DE METAL E COM BORRACHA.	UND	Bic	10	1,78	17,80
169	1502 - LAPIZEIRA DIAMENTRO 0,09MM COM PREDEDOR PONTA E ACIONADOR DE METAL E COM BORRACHA.	UND	Bic	15	2,24	33,60
171	1504 - LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, CAPA EM PAPELÃO 1000/M2, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO 56G/M2 E NUMERADAS PAUTADAS.	UND	GRAFSET	30	17,90	537,00
176	1509 - MARCA TEXTO COM PONTAS CHANFRANDAS E TRAÇOS MARCANTES COM CORES VARIADAS COM 12 UNIDADES.	CX	GRAFSET	255	11,50	2.932,50
179	1512 - MASSA PARA MODELAR CAIXA COM 12 CORES	CX	KOALA	65	1,43	92,95
183	1516 - PLACA DE ISOPOR COM ESPESSURA DE 05MM.	UND	Fricalor	140	1,00	140,00
189	1522 - PAPEL BRANCO PESO 40 PACOTE COM 75 FOLHAS.	pc	JANDAIA	415	9,50	3.942,50
190	1523 - PAPEL BRANCO PESO 40 TAMANHO OFICIO A4 210 X 297 PACOTE COM 250 FOLHAS.	pc	JANDAIA	567	31,90	18.087,30
191	1524 - PAPEL BRANCO PESO 60 TAMANHO A4 PACOTE COM 250 FOLHAS.	pc	JANDAIA	417	40,00	16.680,00
203	1537 - PAPEL TAMANHO A4 COM 180GM PACOTE COM 50 FOLHAS.	pc	JANDAIA	80	8,30	664,00

211	1546 - PASTA COM GRAMPO EM PAPELÃO CORES DIVERSAS.	UND	POLICAR T	550	1,00	550,00
212	1547 - PASTA COM GRAMPO TIPO CASSIFICADOR DUPLO CORES DIVERSAS.	UND	POLICAR T	270	1,20	324,00
213	1551 - PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO CORES VARIADAS.	UND	POLIBRAS	530	1,00	530,00
217	1555 - PASTA PLÁSTICA COM GRMPO CORES VARIADAS.	UND	POLIBRAS	250	1,10	275,00
218	1556 - PASTA PLÁSTICA TIPO "L" TAMANHO A4.	UND	POLIBRAS	205	0,50	102,50
225	1564 - PERFURADOR ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ATÍ DERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 10/12 FOLHAS.	UND	Jocar	34	6,50	221,00
227	1566 - PERFURADOR ESTRUTURA METÁLICA COM BASE ATÍ DERRAPANTE PARA PERFURAR ATÉ 50/60 FOLHAS.	UND	Jocar	20	28,00	560,00
228	1569 - PILHA ALKALINA "AA" CARTELA COM 02 UNIDADES.	CARTELA	MAXPRINT	135	3,50	472,50
229	1570 - PILHA ALKALINA "AAA" CARTELA COM DUAS UNIDADES.	CARTELA	MAXPRINT	125	3,40	425,00
242	1584 - PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE PEQUENA.	UND	MULTIMIX	69	7,00	483,00
263	1606 - PRATOS DESCARTÁVEIS, RASO, MÉDIO COM 10 UNIDADES / 15CM	UND	ULTRA	700	0,68	476,00
264	1607 - PRATOS DESCARTÁVEIS, RASO, PEQUENO 10 UND / 12CM.	UND	ULTRA	500	0,98	490,00
268	1611 - PRENDEDOR DE PAPEL EM AÇO TAMANHO 51MM.	UND	CIS	180	1,30	234,00
272	1615 - QUADRO BRANCO TAMANHO 150 X 120 COM ESTRUTURA EM ALUMÍNIO.	UND	CORTART	306	74,00	22.644,00
284	1627 - REGUA MILIMETRADA CRISTAL TAMANHO 15CM	UND	WALLEU	10	0,54	5,40
288	1631 - SIANINHA FINA NAS CORES VARIADAS	UND	MIRASOL	300	1,03	309,00
289	1632 - SIANINHA GROSSA NAS CORES VARIADAS	M	MIRASOL	300	1,68	504,00
290	1633 - TECIDO CETIM CORES VARIADAS	M	PREFERIDA	1.300	6,10	7.930,00
292	1635 - TECIDO OXFORD CORES DIVERSAS	M	PREFERIDA	410	9,90	4.059,00
295	1638 - TECIDO VOAL CORES DIVERSAS	M	PREFERIDA	410	9,50	3.895,00
299	1642 - TESOURA TIPO ESCOLAR COM LAMINAS EM AÇO COM NO MÍNIMO 13CM.	UND	LEO	270	1,03	278,10
306	1649 - TINTA PARA TECIDO POTE COM 250ML CORES VARIADAS COM 3 UNIDADES.	CX	ACRILEX	40	29,80	1.192,00
309	1652 - TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO COM 50 metros	RL	DUBLEX	40	60,00	2.400,00
Total (R\$):						228.302,28

ESPAÇO EM BRANCO

ESPAÇO EM BRANCO

Carnaubais/RN, 12/09/2019

Janaina Bezerra
Pregoeira/Presidente da CPL

Edição encerrada

ESPAÇO EM BRANCO

ESPAÇO EM BRANCO